c%f e éﬁémﬁéa‘ 5 l 5
c@ﬂ&&k@éb zﬂ?, e@émﬂ.f JL@‘M

LAPLATA, | § A0 2016

VISTO. el expediente N° 2160-7210/16, per ei éual se propicia la

designacion en la Secretaria de Cultura de la Provincia de Buenos Aires, de Micaela Rita

3} SACONI FOLf‘O MALET, en el cargo de Directora de ia Direccion Fiuseo de Artes

gContemporéneo Buenos Aires, y

CONSIDERANDO:
Que mediante la Ley N° 14803 fue creada la Secretaria de Cuiiura

de ia Provincia de Buenos Aires, y por Decreto N° 47/16 se aprobd su estructura

Que se propicia la designacion en el ambitc de la Secretaria
! riiencicnada, en el cargo citado en el exordio, de Micaela Rita SACONI FOLCO MALET,
féuniendo la’ postulante los recaudos legales, condiciones y aptitudes necesarias para

desemgeﬁar el cargo para el cual ha sido propuesta;

F

Que la gestidn que se promueve se efectia de conformidad con o
establecido en los articulos 107, 108 y 109 de |la Ley N° 10430 (Texto Ordenado Decretc
N°® 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96;

Que stento a lo normado por ef Decrefo N® 3/12 y en orden a
cuestiones de oportunidad, necesidades de sg»e:r-vicios y asuntos operativos de la
jurisdiceion, es que se propicia la presente des ,: acion, a partir del 1° de abril de 2016,

Que han tomado la intervancion de su competencia la Direccion
Provincial de Personal dependiente de ia Subsecretaria de Capital Humano dei Ministerio

de Coordinacién y Gestién Publica, y la Direccion Provincial de Presupuesto Pubnco

“wdependiente de la Subsecretaria de Hacienda del Ministerio de Eccnomia;
Que la presente medida se dicta en uso de las airibucicnes

hieridas por el articuls 144 - preemio - de la Constitucion dz |la Provincia de Busnos



.'.%z/é/*' éjé&%ﬁ;‘w'
ﬂoﬁm‘aq/aﬂ e, %mné’ J__%éﬂed

Por &lio,

LA GOBERNADORA DE LA PROV!NC!A DE BUENGS AIRES
DECRETA

ARTIGULO 1°. Designar en la Jurisdiccién 1.1.1.06.23.000, SECRETARIA DE
CULTURA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, Subsecretaria de Politicas
.. - Culturales, de conformidad con lo establecido en los articulos 107, 108 y 109 de la Ley
2 N° 10430 (Texto Ordenado Decretd N? 1889/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96,
‘%Micaela Rita SACONI_ FOLCO MALET {D.N.l. N° 23.780.587, Clase 1974), a partir del

3
.§§

% de abril de 2016, en el cargo de Directora de la Direccion Musec de Artes

ontemporaneo Buenos Aires dependiente de la Direccién Proviricial de Musesos y

reservacion Patrimonial.

ARTICULO 2°. El presente decreto sera refrendado por el Ministro Secretario en el

Departamento de Coordinacion y Gestion Publica.

ARTICULO 3°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Beletin Oficial y al SINBA.

Cumplidoe, archivar.

515(

; A
SECRETO N° Gobemadora de fa Provingig

de Buenos Aires

Lic. ROBERTO GIGANTE
sdinistro de Coorginecion
v (Gestion Publica
Provinais g6 Busnasg &irzg



